
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 75»  

 

 

П Р И К А З 

«30» августа 2024 г.              № 941-Д 

 

Об утверждении рабочих программ 

учебных курсов, предметов, дисциплин 

(модулей), программ дополнительного  

образования и внеурочной деятельности, 

факультативных и элективных курсов, 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии со ст. 28 п. 3 пп.6 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 сентября 2022 г № 371-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон ″Об образовании в Российской Федерации″»,  

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021г. 

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

вступающего в силу с 1 сентября 2021 года), Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16 ноября 2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 ноября 2022 г. № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», Приказа 

Минпросвещения России от 21 сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных учебников»,  

Приказов № 119 от 21.02.2024 г., № 556 21.07.2023 г. «О внесении изменений в Приложение 1, 

Приложение 2 Приказа №858 от 21.09.2022 г», на основании решений школьных предметных 

методических объединений (Протокол №1 от 29 августа 2024 г.), решения педагогического 

совета (протокол №1 от 30.08.2024г.) и в целях реализации основных образовательных 

программ общего образования и программы дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), факультативных и 

элективных курсов, программ дополнительного образования и внеурочной деятельности для 

реализации их педагогами школы в образовательном процессе в 2024 – 2025 учебном году 

(Приложение 1). 

2. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс в строгом 

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом, и, при 

необходимости, 1 раз в полугодие проводить корректировку рабочих программ. 



3. К 12 сентября 2024 года авторам-составителям рабочих программ подготовить 

аннотации к ним для размещения в открытом доступе на школьном сайте (ответственный 

Спиркин С.В.) 

4. К 15 сентября 2024 года Спиркину С.В., ответственному за работу школьного сайта, 

разместить в открытом доступе на школьном сайте перечень рабочих программ. 

5. Заместителям директора школы Лагуткиной С.В., Волиной Е.А., Давлятшиной О.В., 

Орловой Е.В., Шаровой Ж.Е., Карабановой М.Н., Лагоде С.М. согласно должностным 

обязанностям осуществлять один раз в полугодие контроль за реализацией рабочих программ 

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), факультативных и элективных курсов, 

программ дополнительного образования и внеучебной деятельности в соответствии с планом 

внутришкольного контроля. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                                             В.В.Ерёмкин 

  



Приложение №1  

к приказу № 941-Д 

 от 30.08.2024г. 

  

Перечень рабочих программ по учебным предметам  

начального общего образования, 1-4 классы 

 

Наименование рабочей программы 
ФИО учителей, которые 

реализует рабочую 

программу 

Рабочие программы учебных предметов: «Русский язык». 1 класс. 

«Литературное чтение». 1 класс. / «Окружающий мир». 1 класс. / 

«Изобразительное искусство». 1 класс. / «Труд (технология)». 

 1 класс./ «Музыка» 1 класс 
 

Адаптированные рабочие программы учебных предметов для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 

«Русский язык». 1 класс. / «Литературное чтение». 1 класс. / 

«Окружающий мир». 1 класс. / «Изобразительное искусство». 1 

класс. / «Труд (технология)».1 класс./ «Музыка» 1 класс 

(ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Руднева Е.М. 

Абашкина Н.А. 

Коврякова Е.С. 

Скопинцева М.А. 

Туренко О.В. 

Ермошкина С.Н. 

Володина А.Б. 

Лобанова Е.Н. 

Кулюшкина А.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета / «Математика». 1 класс. / 

М.И. Моро 

 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 

«Математика». 1 класс. / М.И. Моро 

 (ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 
 
 

Руднева Е.М. 

Абашкина Н.А. 

Коврякова Е.С. 

Скопинцева М.А. 

Туренко О.В. 

Ермошкина С.Н. 

Володина А.Б. 

Лобанова Е.Н. 

Кулюшкина А.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура». 1 

класс 
 

Адаптированные рабочие программы учебных предметов для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 

«Физическая культура». 1 класс (ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Сорокин А.С. 

Троцук А.Г. 

Спицына Т.А. 

Устинкина У.Ф. 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка». 1 класс  

 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Музыка» 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 

 1 класс ( ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

 

Руднева Е.М. 

Абашкина Н.А. 

Коврякова Е.С. 

Скопинцева М.А. 

Туренко О.В. 

Ермошкина С.Н. 

Володина А.Б. 

Лобанова Е.Н. 

Кулюшкина А.В. 

Рабочие программы учебных предметов: «Русский язык». 2 класс. 

/ «Литературное чтение». / 2 класс. / «Окружающий мир». 2 класс. 

/ «Изобразительное искусство». 2 класс. / «Труд (технология)»  

2 класс./  
 

Адаптированные рабочие программы учебных предметов для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 

«Русский язык». 2 класс. / «Литературное чтение». 2 класс. / 

«Окружающий мир». 2 класс. / «Изобразительное искусство». 2 

класс. / «Труд (технология)» 2 класс. / (НОДА Вариант 6.3, ТНР 

Вариант 5.1, ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2).  

Шарапкина О.В. 

Фетисова Е.К. 

Карабаева Н.С. 

Сидорова Д.П. 

Мишина А.А. 

Тюнина О.В. 

Садовова Т.С. 

Шишкина Н.Е. 

Гусева Н.В. 

Грибова Н.Н. 



 

Рабочая программа учебного предмета / «Математика». 2 класс. / 

М.И. Моро 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 

«Математика». 2 класс. / М.И. Моро (НОДА Вариант 6.3, ТНР 

Вариант 5.1, ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Шарапкина О.В. 

Фетисова Е.К. 

Карабаева Н.С. 

Сидорова Д.П. 

Мишина А.А. 

Тюнина О.В. 

Садовова Т.С. 

Шишкина Н.Е. 

Гусева Н.В. 

Грибова Н.Н. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык».  

2 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык». 2 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (НОДА Вариант 6.3, ТНР Вариант 5.1, 

ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Рыбакова С.А. 

Новикова И.В. 

Тюкова Т.А. 

Федулова Е.В. 

Чиркова В.О. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» 

(углубленный уровень), 2А класс. 

Бобкова А.С. 

Волина Е.А. 

Слепцова С.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура».  

2 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура». 2 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (НОДА Вариант 6.3, ТНР 

Вариант 5.1, ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Сорокин А.С. 

Троцук А.Г. 

Спицына Т.А. 

Шахов М.В. 

 

 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка». 2 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Музыка». 

2 класс для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (НОДА Вариант 6.3, ТНР Вариант 5.1, ЗПР Вариант 7.1, 

Вариант 7.2). 

Новичкова С.А. 

Каменева С.А. 

Рабочие программы учебных предметов: «Русский язык». 3 класс. 

/«Родной язык». 3 класс. / «Литературное чтение». 3 класс. / 

«Окружающий мир». 3 класс. / «Труд (технология)» 3 класс./ 

«Изобразительное искусство». 3 класс 
 

Адаптированные рабочие программы учебных предметов для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: / 

«Русский язык». 3 класс. / «Родной язык». 3 класс. / «Литературное 

чтение». 3 класс. / «Окружающий мир». 3 класс. / «Труд 

(технология)». 3 класс. / «Изобразительное искусство». 3 класс. /  

(НОДА Вариант 6.4, ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Селиванова Н.А. 

Чумичёва А.И. 

Абашкина Н.А. 

Безрукова Е.В. 

Пилипчук Т.В. 

Новикова И.В. 

Тимко Е.Н. 

Ермошкина С.Н. 

Орлова А.В. 

Хасанова И.А. 

Терехова О.В. 

Рабочая программа учебного предмета / «Математика». 3 класс. / 

М.И. Моро 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 

«Математика». 3 класс. / М.И. Моро (НОДА Вариант 6.4, ЗПР 

Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Абашкина Н.А. 

Безрукова Е.В. 

Пилипчук Т.В. 

Новикова И.В. 

Тимко Е.Н. 

Ермошкина С.Н. 

Орлова А.В. 

Хасанова И.А. 

Терехова О.В. 



Рабочая программа учебного предмета / «Математика». 3 класс. / 

Л.Г. Петерсон 

Селиванова Н.А. 

Чумичёва А.И. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык».  

3 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык». 3 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья  

Утчева В.С. 

Новикова И.В. 

Химушкина К.С. 

Чиркова В.О. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» 

(углубленный уровень), 3А класс. 

 

Гвоздева Е.В. 

Перекальская В.С. 

Фомина С.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура». 3 

класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура». 3 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (НОДА Вариант 6.4, ЗПР 

Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Сорокин А.С. 

Устинкина Е.Ф. 

Троцук А.Г. 

Мараева М.В. 

Шахов М.В. 

Сафронов А.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка». 3 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Музыка». 

3 класс для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (НОДА Вариант 6.4, ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Новичкова С.А. 

 

Рабочие программы учебных предметов: «Русский язык». 4 класс. 

/«Родной язык». 4 класс. / «Литературное чтение». 4 класс. / 

«Окружающий мир». 4 класс. / «Труд (технология)» 4 класс./  
 

Адаптированные рабочие программы учебных предметов для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: / 

«Русский язык». 4 класс. / «Родной язык». 4 класс. / «Литературное 

чтение». 4 класс. / «Окружающий мир». 4 класс. / «Труд 

(технология)». 4 класс. / (ТНР Вариант 5.1, ЗПР Вариант 7.1, 

Вариант 7.2). 

Питенина Е.Н. 

Коледенкова А.Д. 

Прусакова Е.В. 

Гусева Н.В. 

Сидельникова Т.В. 

Тимко Е.М. 

Мускатина Л.В. 

Ракчеева Д.А. 

Тарасикова М.М. 

Кулюшкина А.В. 

Долгова Н.В. 

Рабочая программа учебного предмета / «Математика». 4 класс. / 

М.И. Моро 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 

«Математика». 4 класс. / М.И. Моро (ТНР Вариант 5.1, ЗПР 

Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Прусакова Е.В. 

Гусева Н.В. 

Сидельникова Т.В. 

Тимко Е.М. 

Мускатина Л.В. 

Ракчеева Д.А. 

Тарасикова М.М. 

Кулюшкина А.В. 

Долгова Н.В. 

Рабочая программа учебного предмета / «Математика». 4 класс. / 

Л.Г. Петерсон 

Питенина Е.Н. 

Коледенкова А.Д. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык».  

4 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык». 4 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ТНР Вариант 5.1, ЗПР Вариант 7.1, 

Вариант 7.2). 

Арабаджи О.Ю 

Вовнянко М.В. 

Рыбакова С.А. 

Перекальская В.С. 

Химушкина К.С. 

Чиркова В.О. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» 

(углубленный уровень), 4А класс. 

 

Волина Е.А. 

Гвоздева Е.В. 

Фомина С.В. 



Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура». 4 

класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура». 4 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ТНР Вариант 5.1, ЗПР 

Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Троцук А.Г. 

Шахов М.В. 

Сорокин А.С. 

Устинкина Е.Ф. 

Сафронов А.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное 

искусство». 4 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Изобразительное искусство». 4 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ТНР Вариант 5.1, ЗПР 

Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Питенина Е.Н. 

Коледенкова А.Д. 

Прусакова Е.В. 

Гусева Н.В. 

Сидельникова Т.В. 

Тимко Е.М. 

Мускатина Л.В. 

Ракчеева Д.А. 

Тарасикова М.М. 

Кулюшкина А.В. 

Долгова Н.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка». 4 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Музыка». 

4 класс для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ТНР Вариант 5.1, ЗПР Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Каменева С.А. 

Новичкова С.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Основы религиозных 

культур и светской этики». Модуль «Основы православной 

культуры», 4 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Основы 

религиозных культур и светской этики». Модуль «Основы 

православной культуры», 4 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ТНР Вариант 5.1, ЗПР 

Вариант 7.1, Вариант 7.2). 

Питенина Е.Н. 

Коледенкова А.Д. 

Гусева Н.В. 

Сидельникова Т.В. 

Тимко Е.М. 

Тарасикова М.М. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Основы религиозных 

культур и светской этики». Модуль «Основы светской этики»,  

4 класс  
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Основы 

религиозных культур и светской этики». Модуль «Основы 

светской этики», 4 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ТНР Вариант 5.1, ЗПР Вариант 7.1, 

Вариант 7.2). 

Прусакова Е.В. 

Мускатина Л.В. 

Ракчеева Д.А. 

Кулюшкина А.В. 

Долгова Н.В. 
 

 

 

Перечень рабочих программ внеурочной деятельности  

начального общего образования, 1-4 классы 

Наименование внеурочной деятельности 

ФИО учителей, которые 

реализует рабочую 

программу 

Разговор о важном 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Разговор о 

важном», 1 класс 

Руднева Е.М. 

Абашкина Н.А. 

Коврякова Е.С. 

Скопинцева М.А. 



Туренко О.В. 

Ермошкина С.Н. 

Володина А.Б. 

Лобанова Е.Н. 

Кулюшкина А.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Разговор о 

важном», 2 класс 

Шарапкина О.В. 

Фетисова Е.К. 

Карабаева Н.С. 

Сидорова Д.П. 

Мишина А.А. 

Тюнина О.В. 

Садовова Т.С. 

Шишкина Н.Е. 

Гусева Н.В. 

Грибова Н.Н. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Разговор о 

важном», 3 класс 

Селиванова Н.А. 

Чумичёва А.И. 

Абашкина Н.А. 

Безрукова Е.В. 

Пилипчук Т.В. 

Новикова И.В. 

Тимко Е.Н. 

Ермошкина С.Н. 

Орлова А.В. 

Хасанова И.А. 

Терехова О.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Разговор о 

важном», 4 класс 

Питенина Е.Н. 

Коледенкова А.Д. 

Прусакова Е.В. 

Гусева Н.В. 

Сидельникова Т.В. 

Тимко Е.М. 

Мускатина Л.В. 

Ракчеева Д.А. 

Тарасикова М.М. 

Кулюшкина А.В. 

Долгова Н.В. 

«Формирование функциональной грамотности» 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Учимся для 
жизни», 1 класс 

Руднева Е.М. 

Абашкина Н.А. 

Коврякова Е.С. 

Скопинцева М.А. 

Туренко О.В. 

Ермошкина С.Н. 

Володина А.Б. 

Лобанова Е.Н. 

Кулюшкина А.В. 



Рабочая программа внеурочной деятельности «Учимся для 
жизни», 2 класс 

Шарапкина О.В. 

Фетисова Е.К. 

Карабаева Н.С. 

Сидорова Д.П. 

Мишина А.А. 

Тюнина О.В. 

Садовова Т.С. 

Шишкина Н.Е. 

Гусева Н.В. 

Грибова Н.Н. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Учимся для 
жизни», 3 класс 

Селиванова Н.А. 

Чумичёва А.И. 

Абашкина Н.А. 

Безрукова Е.В. 

Пилипчук Т.В. 

Новикова И.В. 

Тимко Е.Н. 

Ермошкина С.Н. 

Орлова А.В. 

Хасанова И.А. 

Терехова О.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Учимся для 
жизни», 4 класс 

Питенина Е.Н. 

Коледенкова А.Д. 

Прусакова Е.В. 

Гусева Н.В. 

Сидельникова Т.В. 

Тимко Е.М. 

Мускатина Л.В. 

Ракчеева Д.А. 

Тарасикова М.М. 

Кулюшкина А.В. 

Долгова Н.В. 

Коммуникативная деятельность 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Орлята России»,  

1 класс 

Руднева Е.М. 

Абашкина Н.А. 

Коврякова Е.С. 

Скопинцева М.А. 

Туренко О.В. 

Ермошкина С.Н. 

Володина А.Б. 

Лобанова Е.Н. 

Кулюшкина А.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Орлята России»,  

2 класс 

Шарапкина О.В. 

Фетисова Е.К. 

Карабаева Н.С. 

Сидорова Д.П. 

Мишина А.А. 

Тюнина О.В. 

Садовова Т.С. 

Шишкина Н.Е. 

Гусева Н.В. 

Грибова Н.Н. 



Рабочая программа внеурочной деятельности «Орлята России», 

3 класс 

Селиванова Н.А. 

Чумичёва А.И. 

Абашкина Н.А. 

Безрукова Е.В. 

Пилипчук Т.В. 

Новикова И.В. 

Тимко Е.Н. 

Ермошкина С.Н. 

Орлова А.В. 

Хасанова И.А. 

Терехова О.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Орлята России»,  

4 класс 

Питенина Е.Н. 

Коледенкова А.Д. 

Прусакова Е.В. 

Гусева Н.В. 

Сидельникова Т.В. 

Тимко Е.М. 

Мускатина Л.В. 

Ракчеева Д.А. 

Тарасикова М.М. 

Кулюшкина А.В. 

Долгова Н.В. 

Удовлетворение профориентационных интересов и потребностей обучающихся 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир профессий»,  

1 класс 

Руднева Е.М. 

Абашкина Н.А. 

Коврякова Е.С. 

Скопинцева М.А. 

Туренко О.В. 

Ермошкина С.Н. 

Володина А.Б. 

Лобанова Е.Н. 

Кулюшкина А.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир профессий»,  

2 класс 

Шарапкина О.В. 

Фетисова Е.К. 

Карабаева Н.С. 

Сидорова Д.П. 

Мишина А.А. 

Тюнина О.В. 

Садовова Т.С. 

Шишкина Н.Е. 

Гусева Н.В. 

Грибова Н.Н. 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир профессий»,  

3 класс 

Селиванова Н.А. 

Чумичёва А.И. 

Абашкина Н.А. 

Безрукова Е.В. 

Пилипчук Т.В. 

Новикова И.В. 

Тимко Е.Н. 

Ермошкина С.Н. 

Орлова А.В. 

Хасанова И.А. 

Терехова О.В. 



 

Перечень рабочих программ по учебным предметам  

основного общего образования, 5-9 классы 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Мир профессий»,  

4 класс 

Питенина Е.Н. 

Коледенкова А.Д. 

Прусакова Е.В. 

Гусева Н.В. 

Сидельникова Т.В. 

Тимко Е.М. 

Мускатина Л.В. 

Ракчеева Д.А. 

Тарасикова М.М. 

Кулюшкина А.В. 

Долгова Н.В. 

Наименование рабочей программы 

ФИО учителей, которые 

реализует рабочую 

программу 

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык».  

5 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык». 5 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Шигаева О.Н. 

Макарова А.С. 

Прошлякова М.Р. 

Жукова А.Ю. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Литература». 5 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Литература». 5 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Шигаева О.Н. 

Макарова А.С. 

Прошлякова М.Р. 

Жукова А.Ю. 

 

Рабочая программа учебного предмета «История России. 

Всеобщая история» 5 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«История России. Всеобщая история». 6 класс для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Дорохова К.А. 

Рабочая программа учебного предмета ОДНКНР, 5 класс  Прошлякова М.Р. 

Дорохова К.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык»  

6 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык». 6 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Гулина Л.А. 

Липатова О.В.  

Евдокимова М.Д. 

Сучков А.Е.,  

Бритова А.Л. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Литература» 6 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Литература». 6 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Гулина Л.А. 

Липатова О.В.  

Евдокимова М.Д. 

Сучков А.Е.,  

Бритова А.Л. 

 

Рабочая программа учебного предмета «История России. 

Всеобщая история» 6 класс 

 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«История России. Всеобщая история». 6 класс для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Жуков К. В. 

 



Рабочая программа учебного предмета «Обществознание»  

6 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание». 6 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Жуков К. В. 

 

Рабочая программа учебного предмета ОДНКНР, 

6 классов  

Сучков А.Е. 

Лещенко В.П. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» 

7 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Цуцерова Е.Ф. 

Яковец В.А. 

Евдокимова М.Д. 

Шагрова Т.Л. 

Жукова А.Ю. 

Воеводкина Н.А. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Литература» 

7 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Литература». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Цуцерова Е.Ф. 

Яковец В.А. 

Евдокимова М.Д. 

Шагрова Т.Л. 

Жукова А.Ю. 

Воеводкина Н.А. 

Рабочая программа учебного предмета «История России. 

Всеобщая история» 7 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«История России. Всеобщая история». 7 класс для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Кленяева И.Е. 

Рындина Т.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Обществознание»  

7 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Кленяева И.Е. 

Рындина Т.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» 

8 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Гулина Л.А.  

Липатова О.В. 

 Яковец В.А. 

Шагрова Т.Л. 

Воеводкина Н.А. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Литература» 

8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Литература». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Гулина Л.А.  

Липатова О.В. 

Яковец В.А. 

Шагрова Т.Л. 

Воеводкина Н.А 

Рабочая программа учебного предмета «История России. 

Всеобщая история». 8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«История России. Всеобщая история». 8 класс для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Полина Н.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Обществознание».  

8 класс. 
 

Полина Н.А. 



Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание». 8 класс. для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык»  

9 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык». 9 класс. для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Гулина Л.А. 

Шигаева О.Н. 

Евдокимова М.Д. 

Рабочая программа учебного предмета «Литература»  

9 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Литература». 9 класс. для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Гулина Л.А. 

Шигаева О.Н. 

Евдокимова М.Д 

Рабочая программа учебного предмета «История России. 

Всеобщая история» 9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«История России. Всеобщая история». 9 класс. для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Лещенко В.П. 

Рабочая программа учебного предмета «Обществознание».  

9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание». 9 класс. для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Лещенко В.П. 

Рабочая программа учебного предмета «Математика».  

5 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Математика». 5 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Лагуткина С.В. 

Карабанова М.Н. 

Кукина А.Д. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Математика».  

5А класс. 

Лагуткина С.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета «География».  

5 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«География». 5 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Докучаева Н.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Биология». 

5 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Биология». 5 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Горюшкин С.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР». 

5 класс 

Дорохова К.А. 

Прошлякова М.Р. 

Рабочая программа учебного предмета «Математика» 

6 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Математика». 6 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Кукина А.Д. 

Абрамова Г.Г. 

Антонова Г.Н. 

Строилова Е.Т. 

Кувшинова А.Е. 

Рабочая программа учебного предмета «Математика» 

6А класс 
Абрамова Г.Г. 



Рабочая программа учебного предмета «География». 

6 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«География». 6 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Назаренко И.В. 

Докучаева Н.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Биология».  

6 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Биология». 6 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Крайнова Н.Е. 

 

Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР».  

6 класс 

Антонова Г.Н. 

Рабочая программа учебного предмета «Алгебра».  

7 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Алгебра». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Алексина А.Ю. 

Кочеткова Т.В. 

Кувшинова А.Е. 

Абрамова Г.Г. 

Рабочая программа учебного предмета «Геометрия».  

7 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Геометрия». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Алексина А.Ю. 

Кочеткова Т.В. 

Кувшинова А.Е. 

Абрамова Г.Г. 

Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и 

статистика». 7 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Вероятность и статистика».  7 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Алексина А.Ю. 

Кочеткова Т.В. 

Кувшинова А.Е. 

Абрамова Г.Г 

Медведева Г.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Биология».  

7 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Биология». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Горюшкин С.В. 

Рабочая программа учебного предмета «География».  

7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«География». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Назаренко И.В. 

Докучаева Н.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Физика». 

7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физика». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Чепкасова А.А. 

Шарова Ж.Е. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Информатика». 

7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Информатика». 7-9 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Андреев В.В. 

Спиркин С.В. 

Виноградов М.М. 

Терлецкая Ю.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Технология».  Андреев В.В. 



7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Технология». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Спиркин С.В. 

Виноградов М.М. 

Терлецкая Ю.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Алгебра».  

8 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Алгебра». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Антонова Г.Н. 

Кочеткова Т.В. 

Медведева Г.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Геометрия».  

8 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Геометрия». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Антонова Г.Н. 

Кочеткова Т.В. 

Медведева Г.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и 

статистика». 8 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Вероятность и статистика».  8 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Антонова Г.Н. 

Кочеткова Т.В. 

Медведева Г.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Химия».  

8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Химия». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Недопекина Г.И. 

Рабочая программа учебного предмета «Биология».  

8 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Биология». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Горюшкин С.В. 

Крайнова Н.Е. 

Рабочая программа учебного предмета «География».  

8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«География». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Назаренко И.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Технология».  

8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Технология». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Виноградов М.М. 

Андреев В.В. 

Терлецкая Ю.В. 

Толстова И.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Информатика».  

8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Информатика». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Виноградов М.М. 

Андреев В.В. 

Терлецкая Ю.В. 

Толстова И.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Физика».  

8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физика». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Чепкасова А.А. 

Давлятшина О.В. 

 



Рабочая программа учебного предмета «Алгебра».  

9 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Алгебра». 9 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Антонова Г.Н. 

Карабанова М.Н. 

Рабочая программа учебного предмета «Геометрия». 

 9 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Геометрия». 9 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Антонова Г.Н. 

Карабанова М.Н. 

Рабочая программа учебного предмета «Химия».  

9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Химия». 9 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Недопекина Г.И. 

Рабочая программа учебного предмета «Биология».  

9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Биология». 9 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Горюшкин С.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета «География».  

9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«География». 9 класс. для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Докучаева Н.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Физика». 9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физика». 9 класс. для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Чепкасова А.А. 

 

 

Рабочая программа учебного предмета «Технология».  

9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Технология». 9 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Спиркин С.В. 

Виноградов М.М. 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка». 5 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Музыка». 5 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Каменева С.А. 

Новичкова С.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура». 

5 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура». 5 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Устинкина Е.Ф. 

Сорокин А.С. 

Троцук А.Г. 

Шахов М.В. 

 

Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное 

искусство». 5 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Изобразительное искусство». 5 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Бурлакова Е.В. 



Рабочая программа учебного предмета «Труд (Технология) по 

направлению "Технологии ведения дома"». 5 класс.  
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Труд 

(Технология) по направлению «Технологии ведения дома». 5 

класс для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ЗПР) 

Кудряшова О.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Труд. (Технология) по 

направлению «Индустриальные технологии» 5 класс.  
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Труд 

(Технология) по направлению «Индустриальные технологии». 

5 класс для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ЗПР) 

Чимутов А.А. 

Володина А.Б. 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка». 6 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Музыка». 6 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Каменева С.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура». 

6 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура». 6 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Шахов М.В. 

Троцук А.Г. 

Спицына Т.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное 

искусство». 6 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Изобразительное искусство». 6 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Бурлакова Е.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Технология по 

направлению "Технологии ведения дома"». 6 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Технология по направлению «Технологии ведения дома». 6 

класс для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ЗПР) 

Кудряшова О.В. 

Свирина Н.Н. 

Рабочая программа учебного предмета «Технология по 

направлению «Индустриальные технологии» 6 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Технология по направлению «Индустриальные технологии». 6 

класс для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ЗПР) 

Чимутов А.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)»7 

класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Труд 

(технология)». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Спиркин С.В. 

Терлецкая Ю.В. 

Виноградов М.М. 

Толстова И.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)»8 

класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Труд 

(технология)». 8 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Спиркин С.В. 

Терлецкая Ю.В. 

Виноградов М.М. 

Толстова И.В. 



Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» 9 

класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета «Труд 

(технология)». 9 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Спиркин С.В. 

Терлецкая Ю.В. 

Виноградов М.М. 

Толстова И.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка». 7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Музыка». 7 класс для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Каменева С.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура». 

7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура». 7 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Троцук А.Г. 

Шахов М.В. 

Сорокин А.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное 

искусство». 7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Изобразительное искусство». 7 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Бурлакова Е.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Технология по 

направлению "Технологии ведения дома"». 7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Технология по направлению "Технологии ведения дома"». 7 

класс. для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (ЗПР) 

Долгова Н.В. 

Свирина Н.Н. 

Рабочая программа учебного предмета «Музыка». 8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Музыка». 8 класс. для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Новичкова С.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура». 

8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура». 8 класс. для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Устинкина Е.Ф. 

Спицына Т.А. 

Сорокина А.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности 

и защиты Родины» 8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины». 8 класс. для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Автономов В.И. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура». 

9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура». 9 класс. для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Устинкина Е.Ф. 

Спицына Т.А. 

Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности 

и защиты Родины». 9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины». 9 класс. для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Автономов В.И. 



 
 

Перечень рабочих программ внеурочной деятельности  

основного общего образования, 5-9 классы 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык». 5 

класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык». 5 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Вовнянко М.В. 

Перекальская В.С. 

Рыбакова С.А. 

Утчева В.С. 

Химушкина К.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» 

(углубленный уровень), 5А класс. 

 

Волина Е.А. 

Гвоздева Е.В. 

Утчева В.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык».  

6 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык». 6 класс для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Гвоздева Е.В. 

Перекальская В.С. 

Рыбакова С.А. 

Столяров К.М. 

Фомина С.В. 

Чиркова В.О. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» 

(углубленный уровень), 6А класс. 

 

Гвоздева Е.В. 

Столяров К.М. 

Химушкина К.С. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык».  

7 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык», 7 класс, для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Арабаджи О.Ю. 

Вовнянко М.В. 

Рындина Т.В 

Столяров К.М.. 

Федулова Е.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» 

(углубленный уровень), 7А класс. 

 

Бобкова А.С. 

Столяров К.М. 

Слепцова С.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Немецкий язык».  

8 класс 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Немецкий язык». 8 класс. для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (ЗПР) 

Фомина С.В 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык».  

8 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык», 8 класс, для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Арабаджи О.Ю. 

Бобкова А.С. 

Слепцова С.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» 

(углубленный уровень), 8 А класс. 

Бобкова А.С. 

Слепцова С.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык».  

9 класс. 
 

Адаптированная рабочая программа учебного предмета 

«Английский язык». 9 класс. для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ЗПР) 

Слепцова С.В. 

Столяров К.М. 

Рындина Т.В. 

Наименование внеурочной деятельности 
ФИО учителей, которые 

реализует рабочую программу 

Спортивно - оздоровительное направление 

Рабочая программа внеурочной деятельности для  Устинкина Е.Ф.  



  

8,9 классов «Спортивные игры (волейбол)» 

Рабочая программа внеурочной деятельности для  

5, 6, 7 классов «Здоровым быть модно» (ЛФК) 

Спицына Т.А.  

Духовно-нравственное направление 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 5-8 

классов «Патриотический клуб "Юнармия"» 

Автономов В.И.  

Общекультурное направление 

Рабочая программа внеурочной деятельности для  

5, 6 классов «Юные инспектора движения» 

Автономов В.И. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для  

5, 6 классов «Секреты мастериц» 

Кудряшова О.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для  

5 классов «Рукотворное чудо» 

Чимутов А.А. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 5 

классов «Разговоры о важном» 

Макарова А.С. 

Прошлякова М.Р. 

Дорохова К.А. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 6 

классов «Разговоры о важном» 

Гулина Л.А. 

Липатова О.В. 

Жуков К.В. 

Сучков А.Е. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 7 

классов «Разговоры о важном» 

Жукова А.Ю. 

Цуцерова Е.Ф. 

Евдокимова М.Д. 

Яковец В.А. 

Кленяева И.Е 

Воеводкина Н.А. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 8 

классов «Разговоры о важном» 

Чуканова Н.А 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Разговоры о важном» 

Лещенко В.П. 

Шигаева О.Н. 

Общеинтеллектуальное направление 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 5 

классов «Занимательная математика» 

Лагуткина С.В. 

Карабанова М.Н. 

Кукина А.Д. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 5 

классов «Робототехника» 

Виноградов М.М. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 5 

классов «Мультипликация» 

Толстова И.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 6 

классов « Робототехника» 

Виноградов М.М. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 6 

классов « Олимпиадная математика» 

Абрамова Г.Г. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 6 

классов «Занимательная математика» 

Строилова Е.Т. 

Абрамова Г.Г. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 6 

классов «Школьное телевидение» 

Евдокимова М.Д. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 6 

классов «Робототехника» 

Виноградов М.М. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 7 

классов «Основы экологии» 

Горюшкин С.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 7 

классов «Школьное телевидение» 

Спиркин С.В. 

 



 

 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 7 

классов «Занимательная математика» 

Кувшинова А.Е. 

Кочеткова Т.В. 

Алексина А.Ю. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 7 

классов «Удивительное рядом» 

Астахова А.А. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 8 

классов «Школьное телевидение» 

Толстова И.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 8 класса 

«Занимательная математика» 

Кочеткова Т.В. 

Медведева Г.С. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 8 класса 

«Физика вокруг нас» 

Давлятшина О.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Математический практикум» 

Карабанова М.Н. 

Антонова Г.Н. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Практическая география» 

Докучаева Н.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Химический элементарий» 

Недопекина Г.И. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Биосфера и человек» 

Горюшкин С.В. 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Прикладная информатика» 

Виноградов М.М. 

Спиркин С.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Физика в задачах и экспериментах» 

Астахова А.А. 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 8 

классов «Фотостудия» 

Толстова И.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 5 

классов «Школьное телевидение» 

Евдокимова М.Д 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 5 

классов «Занимательная грамматика» 

Макарова А.С. 

Прошлякова М.Р. 

Жукова А.Ю 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 6 

классов «Юный историк» 

Жуков К.В. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 6 

классов «Занимательная грамматика» 

Гулина Л.А. 

Орлова Е.В. 

Сучков А.Е. 

Бритова А.Л 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 7 

классов «Занимательная грамматика» 

Цуцерова Е.Ф. 

Яковец В.А. 

Шагрова Т.Л. 

Жукова А.Ю 

Воеводкина Н.А. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 8 

классов «Занимательная грамматика» 

Шигаева О.Н. 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 8 

классов «Практическое обществознание» 

Полина Н.А. 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Практическое обществознание» 

Лещенко В.П. 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности для 9 

классов «Язык и речь». 

Шигаева О.Н. 

Гулина Л.А. 

Евдокимова М.Д 



Перечень рабочих программ по учебным предметам  

среднего общего образования, 11 класс 

 

 

Перечень рабочих программ по внеурочной деятельности и элективным курсам 

среднего общего образования, 11 класс 

 

Наименование рабочей программы 

ФИО учителей, которые 

реализует рабочую 

программу 

Рабочая программа учебного предмета «Русский язык».  

11 класс. 
Липатова О.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Литература».  

11 класс. 
Липатова О.В. 

Рабочая программа учебного предмета «История».  

11 класс. 
Лещенко В.П 

Рабочая программа учебного предмета «Обществознание».  

11 класс. 
Лещенко В.П. 

Рабочая программа учебного предмета «Физическая 

культура». 11 класс. 

Сорокин А.С. 

Устинкина Е.Ф. 

Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасной 

жизнедеятельности». 11 класс. 
Автономов В.И. 

Рабочая программа учебного предмета «Английский язык».  

11 класс. 

Волина Е.А. 

Слепцова С.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Немецкий язык».  

11 класс 
Фомина С.В 

Рабочая программа учебного предмета «Алгебра и начала 

математического анализа». 11 класс. 
Абрамова Г.Г. 

Рабочая программа учебного предмета «Геометрия».  

11 класс. 
Абрамова Г.Г. 

Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и 

статистика». 11 класс. 
Абрамова Г.Г. 

Рабочая программа учебного предмета «География».  

11 класс. 
Назаренко И.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Физика». 

11 класс. 
Давлятшина О.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Индивидуальный 

проект». 11 класс. 
Давлятшина О.В. 

Рабочая программа учебного предмета «Биология».  

11 класс. 
Крайнова Н.Е. 

Рабочая программа учебного предмета «Химия».  

11 класс. 
Недопекина Г.И. 

Рабочая программа учебного предмета «Информатика».  

11 класс. 

Спиркин С.В 

Андреев В.В. 

Наименование рабочей программы 

ФИО учителей, которые 

реализует рабочую 

программу 

Рабочая программа внеурочной деятельности для  

11 классов «ОФП» 

Троцук А.Г. 

Рабочая программа элективного курса «Информатика».  

11 класс. 

Спиркин С.В. 

Андреев В.В. 

 

Рабочая программа элективного курса 11 класса «Биология» 
Крайнова Н.Е. 

 



 

Рабочие программы дополнительного образования 
 

 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности 11 класса 

«Россия – мои горизонты» 

Крайнова Н.Е. 

 

Рабочая программа внеурочной деятельности «Разговоры о 

важном». 11 класс 
Крайнова Н.Е. 

Рабочая программа курса внеурочной деятельности 11 класса 

«Естествознание» 
Недопекина Г.И. 

Наименование  рабочей программы 

ФИО преподавателей, 

которые реализует 

рабочую программу 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Вокальная студия» 

Каменева С.А. 

Новичкова С.А. 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Хореография» 

Трибунько О.В. 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Театральная студия» 

Малин Н.А. 

Дополнительная общеразвивающая программа туристско-

краеведческой направленности «Туризм» 

Трунов С.Б. 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Шахматы» 

Чернов И.В. 

Дополнительная общеразвивающая программа художественной 

направленности «Гитара» 

Бекренев В.О. 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Велоспорт» 

Шахов М.В. 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Баскетбол» 

Васильчиков В.В. 

Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-

спортивной направленности «Бильярд» 

Ананьин С.А. 

Дополнительная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Школьное радио» 

Жукова А.Ю. 


		2024-10-17T09:31:59+0300
	Ерёмкин Виталий Викторович




